

Protokół nr 57/2023
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Przyłęk
odbytego w dniu 31 lipca 2023 r.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy Przyłęk odbyło się w Sali Narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku.

Obrady rozpoczęto o godz. 08:43, a zakończono o 09:10.

Obradom przewodniczyła wybrana przez aklamację Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk – Bożena Mistygacz.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych.

Listy obecności stanowią załącznik do oryginału protokołu.

W obradach uczestniczyli również:

- Pan Eugeniusz Wolszczak – Wójt Gminy Przyłęk,
- Przedstawiciele PSP w Przyłęku (dyrektor szkoły, przewodnicząca Rady Rodziców, Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego, Przedstawiciel Rady Pedagogicznej).

Ad. 1. i 2.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk – Bożena Mistygacz. Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 15 członków stałych Komisji Rady Gminy Przyłęk w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji). Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk odczytała proponowany porządek posiedzenia.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Spotkanie z przedstawicielami PSP w Przyłęku w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku.
4. Sprawy bieżące.
5. Wnioski i opinie z posiedzenia.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Do proponowanego porządku obrad Radni nie zgłosili uwag.

Proponowany porządek posiedzenia Radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Przyłęk – Bożena Mistygacz przeszła do następnego punktu dotyczącego rozpatrzenia wniosku o nadanie imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku.

Pani Ewa Grzybowska – dyrektor PSP w Przyłęku przedstawiła szczegółowo wszelkie działania mające na celu wybór patrona szkoły poprzez wyłonienie właściwego kandydata. Wspomniała, że w działania te zaangażowani zostali uczniowie szkoły, co miało również znaczący wpływ na rozwój i edukację każdego ucznia. Wszelkie decyzje jak również sam wybór kandydata na patrona szkoły poprzedzone zostały debatą. Dodatkowo wyjaśniła, iż przeprowadzone zostało głosowanie, w którym udział wzięli uczniowie szkoły,

nauczyciele, pracownicy jak również rodzice uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej w Przyłęku, gdzie dokonano wyboru patrona szkoły w osobie Mikołaja Kopernika.

O godzinie 08:54 spotkanie opuścili radny Marek Stępień oraz radny Dawid Kacperski.

Następnie dyrektor szkoły Pani Ewa Grzybowska przedstawiła wizję szkoły w związku z dokonanym wyborem patrona szkoły. Zaznaczyła, iż działania te pozwolą na większe zaangażowanie dzieci i młodzieży w życie szkolne.

O godzinie 09:00 spotkanie opuściła radna Beata Piskorek – Zięba.

Dyrektor szkoły Pani Ewa Grzybowska wspomniała, iż społeczność szkolna chciałaby wpisać w kalendarz cyklicznych wydarzeń, wydarzenie takie jak „Festiwal Nauki”, gdzie głównym celem jest przygotowanie, jak również przeprowadzanie doświadczeń przez uczniów. Nadmieniła także, iż szkoły podczas przygotowania ostatniego Festiwalu pn. „Cztery Żywioły” przede wszystkim postawiły na wzajemną współpracę i rozwój. Po krótko poinformowała, iż szkoła w Przyłęku już teraz podejmuje współpracę ze szkołami, muzeami, gdzie myślą przewodnią jest sławienie imienia Mikołaja Kopernika. Przypomniała także, iż rok bieżący jest rokiem Mikołaja Kopernika. Dodatkowo zwróciła się do radnych, iż liczy na pozytywne rozpatrzenie wniosku i przychylenie się do decyzji społeczności szkolnej poprzez podjęcie uchwały o nadaniu Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku imienia Mikołaja Kopernika.

Przewodnicząca Rady Rodziców - również zajęła głos w tej sprawie. Odniosła się do tematu samego wyboru osoby patrona. Poinformowała jednak, że wybór nie był łatwy. Wymieniła po krótko wszelkie zalety wyboru jako patrona szkoły osoby Mikołaja Kopernika. Wyjaśniła także, iż bardzo ważnym elementem kształującym w środowisku uczniowskim postawy patriotyczne oraz uczącym szacunku do tradycji jest, aby móc wystąpić w poczcie sztandarowym. Wspomniała, iż dzięki nadaniu imienia szkole będzie to wreszcie możliwe, dotychczas szkoła niestety nie posiadała tego przywileju. Nadmieniła także, iż niezmiernie się cieszy, że zostały podjęte działania mające na celu nadanie imienia Mikołaja Kopernika Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku.

Przewodnicząca Rady Gminy - Bożena Mistygacz odniosła się do powyższego podsumowując, iż najważniejsze w wyborze patrona szkoły było to, iż ten wybór był demokratyczny i cała społeczność szkolna została w to wydarzenie zaangażowana.

Radna Halina Majewska również odniosła się do powyższego, iż dla dzieci będzie to ogromnym wyróżnieniem.

Pani Ewa Grzybowska – dyrektor szkoły wspomniała, iż przed szkołą stoi jeszcze wiele wyzwań m.in. pozyskiwanie środków na zakup sztandaru dla szkoły. Poinformowała, że szkoła przygotowuje wszelkiego rodzaju zbiórki, których celem jest zebranie środków na zakup sztandaru dla szkoły.

Radna Barbara Dąbrowska odniosła się do powyższego, iż jest to wspaniała inicjatywa, podziękowała za zaangażowanie Pani Ewy Grzybowskiej. Nadmieniła, iż liczy, że każdy radny wesprze tą inicjatywę poprzez dodanie symbolicznej „cegielki” do tego przedsięwzięcia.

O 09:24 spotkanie opuścili przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej w Przyłęku.

Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy – Bożena Mistygacz przeszła do spraw bieżących w których nie poruszono następujące tematy:

- terminu wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy, jak również terminu sesji Rady Gminy.

Ad. 5.

Radni po przeprowadzonej dyskusji wypracowali następujące wnioski:


Radni pozytywnie opiniują wybór patrona szkoły PSP w Przyłęku w osobie Mikołaja Kopernika oraz wnioskują o przygotowanie projektu uchwały o nadaniu imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Przyłęku.

Ad. 6.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy – Bożena Mistygacz zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała :


Magda Kuś

Obradom przewodniczyła:


Bożena Mistygacz
Przewodnicząca Rady Gminy Przyłek

